

(Служба ООКН Камчатского края)

ул. Владивостокская, 2/1, г. Петропавловск-Камчатский, 683024 Тел./факс: 8 (415 2)27-26-17 эл. почта: slokn@kamgov.ru

31.10.2024	$\mathcal{N}_{\underline{0}}$	15/2024
Ha №	от	

## СВОДКА ПРЕДЛОЖЕНИЙ,

## поступивших в рамках общественного обсуждения заключения государственной историко-культурной экспертизы

Наименование заключения:  $N_{\underline{0}}$ 153 Акт «16» октября 2024 г. историко-культурной экспертизы государственной земель, подлежащих воздействию земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, предусмотренных статьей 25 Лесного кодекса Российской Федерации работ по использованию лесов (за исключением работ, указанных в пунктах 3, 4 и 7 части 1 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации) и иных работ, в случае если земли расположены в границах территорий, утвержденных соответствии пунктом 34.2 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 25.06.2002 No73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

<u>Наименование объекта</u>: «Земельные участки с номерами 41:05:0101103:1276, 41:05:0101103:1277, 41:05:0101103:1278 (Камчатский край, Елизовский район)».

Местоположение: Камчатский край, Елизовский район.

<u>Объект экспертизы:</u> земли, подлежащие воздействию земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ на территории размещения объекта «Земельные участки с номерами 41:05:0101103:1276, 41:05:0101103:1277, 41:05:0101103:1278 (Камчатский край, Елизовский район)».

<u>Сведения об эксперте</u>: Крутых Евгений Борисович аттестованный государственный эксперт по проведению историко-культурной экспертизы (приказ Министерства культуры Российской Федерации от 28.02.2024 № 352).

<u>Дата начала и дата окончания проведения экспертизы:</u> начало экспертизы – 06.09.2024, окончание экспертизы – 16.10.2024.

<u>Акт экспертизы размещен</u> на сайте Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края (<a href="https://www.kamgov.ru/slcult/akty-istoriko-kulturnoj-ekspertizy">https://www.kamgov.ru/slcult/akty-istoriko-kulturnoj-ekspertizy</a>) для общественного обсуждения с 21.09.2024 по 30.10.2024.

№ п/п	Предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения заключения экспертизы	Позиция органа охраны объектов культурного наследия субъекта Российской Федерации
1.	Предложения отсутствуют	Службой охраны объектов культурного наследия Камчатского края принято решение о согласии с выводами государственной историко-культурной экспертизы

Врио руководителя Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края



Сертификат 1B222C4FCB113345AED73693D78E1069 Владелец **Приходько Юлия Константиновна** Действителен с 15.07.2024 по 08.10.2025

Ю.К. Приходько